475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

27.10. 2022                                      г. Боготол                                             № 9-150
 О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город  Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола» (в ред. от от 29.09.2022 № 8-146)  следующие изменения:
1.1. в приложении к решению:

1.1.1. подпункт 2.7.3. раздела 2 исключить;
1.1.2. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания.
В состав денежного содержания включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячная надбавка за классный чин;

в) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

г) ежемесячная надбавка за выслугу лет;

д) ежемесячное денежное поощрение;

е) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ж) премии;

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;

и) материальная помощь.

к) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.»;
1.1.3. пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему в процентном отношении к должностному окладу руководителем органа местного самоуправления или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях, не реже одного раза в год в следующих размерах:

(процентов должностного оклада)

	Группа должностей
	Размер надбавки за особые условия муниципальной службы

	Высшая
	90

	Главная и ведущая
	80

	Старшая и младшая
	60

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда.»;
1.1.4. пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальному служащему по всем группам должностей   руководителем органа местного самоуправления или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях, не реже одного раза в год в размере до 2,6 должностного оклада.

3.6.1. При определении, с учетом важности и сложности возложенных задач и функций, муниципальных служащих в объеме их должностных обязанностей, определенных должностными инструкциями, степени их ответственности правовым актом руководителя органа местного самоуправления или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях, применяются следующие критерии:

1. своевременное выполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

2. качественное и своевременное представление информации и сведений вышестоящим руководителям;

3. соблюдение установленных правил служебного распорядка, должностных обязанностей, порядка работы со служебной информацией, в том числе составляющей муниципальную или иную охраняемую законом тайну;

4. поддержание квалификации на уровне, необходимом для исполнения своих должностных обязанностей;

5. соблюдение норм служебной этики;

6. отсутствия фактов дисциплинарных  проступков.
3.6.2. Денежное поощрение не выплачивается или его размер может быть снижен по следующим основаниям:

1. внесенного акта прокурорского реагирования;

2. решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

3. акта органа, уполномоченного осуществлять ревизию и (или) проверку финансово-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления, их структурных подразделений, имеющих статус юридического лица;

4.  актов иных контрольных и надзорных органов;

5.  недобросовестном и некачественном исполнении должностных обязанностей, низких личных показателей в работе, некачественном и несвоевременном предоставлении информации, сведений, невыполнении постановлений, распоряжений, приказов, поручений и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей.

За ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, определенных должностной инструкцией (контрактом) муниципального служащего, размер ежемесячного денежного поощрения, установленный муниципальному служащему, снижается на основании решения руководителя органа местного самоуправления или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях, которое оформляется правовым актом руководителя органа местного самоуправления или его структурного подразделения, с которым муниципальный служащий состоит в трудовых отношениях. Срок, в течение которого ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пониженном размере, а также размер снижения ежемесячного денежного поощрения определяются правовым актом.

Размер снижения ежемесячного денежного поощрения муниципальному служащему за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, определенных его должностной инструкцией, не может превышать 50% от установленного ему размера ежемесячного денежного поощрения.
3.6.3. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда.
При наличии экономии фонда оплаты труда  поощрение может выплачиваться:

1. уволенным в течение отчетного периода муниципальным служащим, за исключением муниципальных служащих, уволенных по основаниям, предусмотренных статьей 71, пунктами 3, 5-11 статьи 81 Трудового кодекса РФ, пунктами 3,4 статьи Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

2. отработавшим часть отчетного периода и ушедшим в отпуск по беременности и родам, в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.»;
1.1.5. в пункте 3.7. раздела 3 исключить абзац:

 «При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.»;
1.1.6. пункт 3.11. дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания:
«3.11.1. Иные выплаты муниципальных служащих в соответствии с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством.

При досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151 Трудового кодекса Российской Федерации, определяющий размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий главы муниципального образования, такая доплата устанавливается решением Боготольского городского Совета депутатов в размере, определенном в соответствии с трудовым законодательством.

Выплаты, предусмотренные настоящим пунктом, определяются в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам.
3.  Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                               Глава города Боготола
городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок
_________  Е.М. Деменкова